
KOMISIJOS SPRENDIMAS (ES) 2019/540 

2019 m. kovo 26 d. 

dėl pasiūlytos piliečių iniciatyvos „#NewRightsNow – vadinamųjų uberizuotų darbuotojų teisių 
stiprinimas“ 

(pranešta dokumentu Nr. C(2019) 2312) 

(Tekstas autentiškas tik prancūzų kalba) 

EUROPOS KOMISIJA, 

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, 

atsižvelgdama į 2011 m. vasario 16 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) Nr. 211/2011 dėl piliečių 
iniciatyvos (1), ypač į jo 4 straipsnį, 

kadangi: 

(1)  pasiūlytos piliečių iniciatyvos „#NewRightsNow – vadinamųjų uberizuotų darbuotojų teisių stiprinimas“ dalykas 
yra susijęs su vadinamųjų uberizuotų darbuotojų teisių stiprinimu, visų pirma skaitmeninėms platformoms 
nustatant pareigą mokėti garantuotas minimalias pajamas „savarankiškai dirbantiems“ darbuotojams, kurie 
reguliariai joms dirba; 

(2)  pasiūlytos piliečių iniciatyvos tikslai įvardyti taip: „Norėtume, kad skaitmeninėms platformoms būtų nustatyta 
pareiga mokėti garantuotas minimalias pajamas „savarankiškai dirbantiems“ darbuotojams, kurie reguliariai joms 
dirba. Tokia socialinio teisingumo priemonė apsaugotų ir stabilizuotų jų pajamas ir jomis būtų konkrečiai 
šalinama neužtikrintumo dėl darbo problema. Bendriau, norime, kad būtų stiprinamos vadinamųjų uberizuotų 
darbuotojų socialinės teisės.“; 

(3)  Europos Sąjungos sutartimi (toliau – ES sutartis) sustiprinama Sąjungos pilietybė ir dar labiau sutvirtinamas 
demokratinis Sąjungos veikimas, nes joje nustatyta, inter alia, kad kiekvienam piliečiui turi būti suteikta teisė 
dalyvauti demokratiniame Sąjungos gyvenime teikiant Europos piliečių iniciatyvą; 

(4)  todėl procedūros ir sąlygos, kurias reikia taikyti siekiant įgyvendinti piliečių iniciatyvą, turėtų būti aiškios, 
paprastos, lengvos taikyti ir turėtų atitikti piliečių iniciatyvos pobūdį, kad būtų skatinamas piliečių dalyvavimas, 
o Sąjunga taptų prieinamesnė; 

(5)  remiantis SESV 53 straipsnio 1 dalimi ir 62 straipsniu, siekiant koordinuoti valstybių narių įstatymuose ir kituose 
teisės aktuose išdėstytas nuostatas dėl savarankiškai dirbančių asmenų veiklos pradėjimo ir vertimosi ja, gali būti 
priimti Sąjungos teisės aktai, kuriais įgyvendinamos Sutartys; 

(6)  dėl šių priežasčių pagal reglamento 4 straipsnio 2 dalies b punktą nėra taip, kad pasiūlyta piliečių iniciatyva 
akivaizdžiai nepatektų į Komisijos įgaliojimus pateikti pasiūlymą dėl Sąjungos teisės akto siekiant įgyvendinti 
Sutartis; 

(7)  be to, pagal reglamento 3 straipsnio 2 dalį sudarytas piliečių komitetas ir paskirti kontaktiniai asmenys, 
o pasiūlyta piliečių iniciatyva nėra aiškiai siekiama piktnaudžiauti, ji nėra lengvabūdiška, nepagrįsta ar akivaizdžiai 
prieštaraujanti ES sutarties 2 straipsnyje nustatytoms Sąjungos vertybėms; 

(8)  todėl pasiūlyta piliečių iniciatyva „#NewRightsNow – vadinamųjų uberizuotų darbuotojų teisių stiprinimas“ turėtų 
būti užregistruota, 

PRIĖMĖ ŠĮ SPRENDIMĄ: 

1 straipsnis 

Užregistruojama pasiūlyta piliečių iniciatyva „#NewRightsNow – vadinamųjų uberizuotų darbuotojų teisių stiprinimas“. 

2019 4 2 L 93/16 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    

(1) OL L 65, 2011 3 11, p. 1. 



2 straipsnis 

Šis sprendimas įsigalioja 2019 m. balandžio 1 d. 

3 straipsnis 

Šis sprendimas skirtas pasiūlytos piliečių iniciatyvos „#NewRightsNow – vadinamųjų uberizuotų darbuotojų teisių 
stiprinimas“ organizatoriams (piliečių komiteto nariams), kuriems kaip kontaktiniai asmenys atstovauja Atte Samuli 
OKSANEN ir Vasiliki TSIARA. 

Priimta Strasbūre 2019 m. kovo 26 d. 

Komisijos vardu 
Frans TIMMERMANS 

Pirmininko pirmasis pavaduotojas  

2019 4 2 L 93/17 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    


	KOMISIJOS SPRENDIMAS (ES) 2019/540 2019 m. kovo 26 d. dėl pasiūlytos piliečių iniciatyvos „#NewRightsNow – vadinamųjų uberizuotų darbuotojų teisių stiprinimas“ (pranešta dokumentu Nr. C(2019) 2312) (Tekstas autentiškas tik prancūzų kalba) 

